

## EDWAR D. JIMENEZ C.



Edad: 49

Nacionalidad: Venezolana

Dirección: Bocalemu 4816, Depto 14, Ñuñoa.  
Santiago de Chile

☎: +56 983279522

✉: [entreactos@gmail.com](mailto:entreactos@gmail.com)  
[fundamafe@gmail.com](mailto:fundamafe@gmail.com)

### Perfil Profesional

Profesor Músico ejecutante de Banda de Conciertos y Profesor de Música y Ciencias con experiencia docente a nivel medio y universitario. Carrera artístico-musical de mas de 25 años con conciertos giras y Cds publicados. Comprometido con causas sociales y autogestionarias de asistencia al adulto mayor. Pro-activo. Pro-positivo. Estudios de Postgrado Universidad de Chile.

## Experiencia profesional

### **2016- Act. Profesor de Música Orquesta Juvenil de Peñalolén**

La Orquesta Juvenil de Peñalolén, se materializa por una inquietud del Alcalde de Peñalolén, Claudio Orrego Larraín, quien al asumir su gestión crea una instancia donde niños y jóvenes puedan desarrollar su talento musical y de esta forma mejorar su calidad de vida y la de sus familias.

El trabajo de la Orquesta esta orientado al desarrollo intelectual, musical y artístico de niños y jóvenes que han demostrado alto interés por pertenecer y ser parte de sus filas, las clases individuales y orquestales se desarrollan en el Centro Cultural Chimkowe y bajo la supervisión y administración de la Corporación Cultural de Peñalolén .

Durante su trayectoria, se han presentado en importantes escenarios del País, Embajada de EEUU, Quinta Vergara de Viña del Mar, durante la Gira año 2010, en las ciudades de Galvarino, Pitrufrquén, Victoria y Centro Cultural de Lautaro y durante nueve años consecutivos en el escenario más importante del País, el Teatro Municipal de Santiago, en los conciertos Educativos. Además, el 2011 tuvieron una destacada participación en el Encuentro Nacional de Orquestas Juveniles de la FOJI, compartiendo escenario con la Sinfónica Nacional Juvenil y la Sinfónica Estudiantil Metropolitana.

#### **Cargo: Profesor Lenguaje musical**

### **1999-2016 Banda de Conciertos "Simón Bolívar", Maracaibo, Vzla.**

Empresa: Fundada en 1879, es una de las instituciones musicales mas antiguas de Venezuela, con una plantilla de 62 Músicos, está adscrita a la Dirección de Cultura de la Gobernación del Estado Zulia, Vzla.

*Cargo: Músico ejecutante I. Profesor.*

Función: Saxofón II. Ejecución e interpretación de las partes instrumentales asignadas. Saxofonista.

### **2009-2011 Universidad "Jose Gregorio Hernandez", Maracaibo, Vzla.**

Empresa: La Universidad Dr. José Gregorio Hernández es una institución universitaria privada reconocida a nivel regional y nacional por su elevado valor académico y tecnológico, líder en la formación de recurso humano con orientación al logro, y constituyéndose en un modelo a seguir

por otras universidades para medir su actuación y resultados. cuenta con una plantilla de 280 Profesores. pag web: <http://www.ujgh.edu.ve>

*Cargo:*        *Profesor asistente.*

*Función:*      Profesor en las Cátedras: Educación Ambiental, Ciencias, Pedagogía de la Diversidad.

### **2014-2016 Fundación Mayor Feliz**

*Empresa:*      Fundación Privada sin fines de lucro legalmente constituida que impulsa la asistencia, solidaridad, amor y comprensión hacia nuestros abuelos y adultos mayores. Ejecuta sus programas y proyectos en el Estado Zulia, Vzla.

*Cargo:*        Director

*Función:*      Diseñar, planificar y ejecutar, junto a un equipo, toda la labor y proyectos sociales que le dan la razón de ser a esta Fundación. Se desarrolla labor en casas hogares, asilos, albergues, centros geriátricos y donde se encuentren nuestros adultos mayores en situación de vulnerabilidad, así como también labores de autogestión, vínculos con universidades, labores pedagógicas sobre el tema y labores de captación de fondos y recursos para llevar a cabo nuestros programas y proyectos.

### **2000-2013 Ensamble de Jazz "Entreactos", Maracaibo, Vzla.**

*Empresa:*      Banda Quinteto del género Jazz Bossa Fusión, presentándose a lo largo de 14 años en festivales conciertos aperturas y eventos de diversa índole artístico cultural en el occidente de Venezuela.

*Cargo:*        Director.

*Función:*      Programar actividades, selección de repertorio, vínculo con la empresa privada, dirigir ensayos y conciertos, coordinar logística de eventos, etc.

## **Formación académica**

### **Titulación: Licenciado en Química 1994**

Universidad del Zulia. Maracaibo, Vzla. Ciencias Básicas  
Estudios de Química orientados a la investigación

Experiencia docente y en laboratorios de control de calidad

**Titulación: Licenciado en Música 2004**

Universidad Católica "Cecilio Acosta", Maracaibo, Vzla. Arte.  
Diferentes disciplinas en el ámbito musical. Orientados a la  
Ejecución y Docencia.  
Experiencia Docente e Interpretativa

**Titulación: Diplomado en Música 2007**

Universidad de Chile, Santiago, Chile. Arte.  
Composición de Música para Cine y Medios Audiovisuales  
Experiencia Música para diversos Cortometrajes

## Idiomas

**Idioma 1: Inglés:** Nivel alto

## Informática

**Programa 1:** Edición Video y Musica. Garage Band, Finale, Reason, Final Cut, FL Studio, etc

**Programa 2:** Suite Office y Diseño Gráfico

## Otros datos de interés

**Estudios y seminarios:** Conservatorio de Música "Jose Luis Paz". Lenguaje Musical: Completo. Estetica y Formas Musicales: Completo. Clarinete: 5 años académicos de estudio. Piano Complementario: 3 años académicos.

Certificados en diversas conferencias y seminarios como ponente y asistente

**Carnet de conducir:** Chileno no. Venezolano si.

**Disponibilidad para viajar:** Si

**Aficiones:** Cultura, Arte, Cine, Labor Social, Emprendimiento, Música, Marketing, Redes Sociales.